
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2408 | Página 22 de 33

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MARCO ANTONIO MACHADO
Superintendente

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6406/2023
Considerando  o  valor  estimado  de  R$  4.300,00  (quatro  mil  e  trezentos  reais),  a  existência  de  dotação

orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa
CASTRO,  CASTRO  JUNIOR  &  GUIDOTI  LTDA,  CNPJ:  10.976.230/0001-44  visando  à  AQUISIÇÃO  DE  BEBEDOURO
REFRIGERADO PORTÁTIL, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 20 de setembro de 2023
MARCO ANTONIO MACHADO

Superintendente
...............................................................................................................................................................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6663/2023

Considerando o valor estimado de R$ 124,75 (cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos),  a
existência de dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de
ajuste com a empresa LIVRARIA E PAPELARIA OLAVO BILAC LTDA, CNPJ: 54.905.898/0001-76 visando à AQUISIÇÃO DE
QUADRO BRANCO, APAGADOR E MARCADORES PARA QUADRO BRANCO, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal
de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 18 de setembro de 2023.
MARCO ANTONIO MACHADO

Superintendente
...............................................................................................................................................................................................................................

Inexigibilidade
Inexigibilidade

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6424/2023

Considerando o valor estimado de R$ 910,86 (novecentos e dez reais e oitenta e seis centavos), a existência de
dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a
empresa FARIA VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 01.869.253/0005-92 visando à REVISÃO DE 10.000 KM COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VW SAVEIRO – PLACA FVD 8D16, QUE PERTENCE À FROTA DA SAEC, com
fulcro no art. 74, inciso I da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 18 de setembro de 2023
MARCO ANTONIO MACHADO

Superintendente
...............................................................................................................................................................................................................................


